Para aquisição dos itens solicitados foi verificada a obtenção de valores das mais diversas fontes, 
com ênfase do Estado do Pará, para cálculo médio dos preços formando uma cesta de preços 
exequíveis com o devido tratamento estatístico, obtendo como valor estimado da contratação o valor 
de R$ 625.199,10 (Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos) 
conforme apresenta planilha e mapas de preços em anexo a este ETP. 

8  ESTIMATIVA DA QUANTIDADE A SER CONTRATADAS.  
A estimativa da quantidade foi levada em consideração o estudo realizado pelo setor competente da 
Câmara Municipal de Itaituba, Estado do Pará, para o gasto de 2026 tomando por base no orçamento